

WOLONTARIAT ŚDM KRAKÓW 2016

USTALENIA SZCZEGÓŁOWE



Kto może zostać wolontariuszem?

Wolontariuszem może zostać każdy, kto najpóźniej do 30 czerwca 2016 ukończy 18 rok życia i zarejestruje się poprzez formularz dostępny na oficjalnej stronie ŚDM do końca marca 2016 roku.

W jakim terminie będą potrzebni wolontariusze?

Wolontariusz ŚDM powinien zarezerwować sobie czas **od 18 lipca do 1 sierpnia 2016 roku**. W pierwszym tygodniu odbywają się szkolenia, a od 25 lipca zaczyna się faktyczna służba na rzecz ŚDM.

W czym potrzebna jest pomoc?

Wolontariusze będą obecni wszędzie tam, gdzie pielgrzymi – zaczynając od lotniska, dworców, wielkich parkingów na obrzeżach Krakowa, poprzez punkty informacyjne, pomoc przy wydawaniu pakietów, zakwaterowaniu pielgrzymów, Wydarzeniach Centralnych, Festiwalu Młodych, komunikacji, tłumaczeniach czy służbie porządkowej i medycznej. Aby zostać wolontariuszem nie trzeba wcześniej znać planu miasta. O organizację ich pracy zatroszczą się liderzy wolontariatu. Pracy dla wolontariuszy spoza granic Polski na pewno nie zabraknie!

Jak się zarejestrować?

Rejestracja wolontariuszy odbywa się poprzez stronę <http://www.krakow2016.com/zostan-wolontariuszem>. Do formularza rejestracyjnego należy dołączyć skan dowodu osobistego lub paszportu (strona z numerem dokumentu), zdjęcie oraz podpisany list polecający. List może być podpisany przez biskupa, księdza proboszcza, duszpasterza akademickiego, przewodniczącego organizacji, przełożonego z pracy itp.

Koszty uczestnictwa w wolontariacie

Każdy Wolontariusz uiszcza składkę partycypacyjną, wpłacając odpowiednią kwotę za wybrany przez siebie pakiet Wolontariusza. Pakiet **W.1 (300 zł)** obejmuje pełne wyżywienie, nocleg, transport, ubezpieczenie i plecak wolontariusza i jest dedykowany osobom z zagranicy oraz osobom z Polski, które nie mają zakwaterowania w Krakowie. Pakiet W.2 (100zł) obejmuje wyżywienie, transport, ubezpieczenie oraz plecak wolontariusza. Pakiet W.3 (50zł) obejmuje transport, ubezpieczenie oraz plecak wolontariusza. W skład plecaka wolontariusza wchodzi: koszulki, czapka, peleryna, przewodnik i inne gadżety oraz materiały formacyjne i informacyjne.

PAKIET WOLONTARIUSZA

RODZAJ	NOCLEG	WYŻYWIENIE	TRANSPORT	UBEZPIECZENIE	PLECAK	PLN	EUR	USD
W.1	●	●	●	●	●	300	75	100
W.2		●	●	●	●	100	25	35
W.3			●	●	●	50	15	20

Kto jest odpowiedzialny za organizację wolontariatu ŚDM?

Wolontariuszami opiekuje się Departament Wolontariatu Komitetu Organizacyjnego ŚDM Kraków 2016, który odpowiada za rekrutację, przeszkolenie oraz koordynację Wolontariuszy podczas ŚDM. Już teraz wiele osób ze świata, Polski i Krakowa angażuje się w przygotowania. W Komitecie pracuje 20 Wolontariuszy międzynarodowych z Brazylii, Kolumbii, Włoch, Kanady, Francji, Niemiec, Rosji, Ukrainy, a wkrótce dołączą do nas wolontariusze z Argentyny, Wietnamu, Ekwadoru, Meksyku, Stanów Zjednoczonych i Nowej Zelandii. Oprócz tego przygotowania wspiera bardzo dużo młodych osób z Krakowa oraz Wolontariusze, pracujący zdalnie – z Polski i ze świata.